ДОГОВОР № Ф/____________
г. Челябинск

«____» ___________ 20_____ г.
Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Учебный центр «Эконт» (далее АНО ДПО «УЦ «Эконт») (лицензия на образовательную деятельность лицензия Серия 74Л02 №0001171 регистрационный №11962 от 27 ноября 2015г., лицензирующий орган Министерство образования и науки Челябинской области), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Куликова Олега Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_______________________________________________, именуемая в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает и обязуется оплатить, а Исполнитель на основании Заявки принимает на себя обязательство по обучению ____ (________________) специалиста(ов) по теме «Современная флористика», с выдачей удостоверения о прохождении курса.
1.2. Вид образования – повышение квалификации, уровень образования – дополнительное к начальному, среднему, высшему профессиональному образованию.

1.3. Форма очная.

1.4. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) 40 часов.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2. Обязанности Исполнителя, Заказчика, Обучающегося

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема на курсы.

2.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.1.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные образовательной программой условия ее освоения.

2.1.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).

2.1.5. Принимать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за образовательные услуги.

2.1.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.1.7. После прохождения Обучающимся полного курса обучения и успешной итоговой аттестации, а также поступления денежных средств Заказчика по настоящему Договору в оплату образовательных услуг на расчетный счет/кассу Исполнителя, обеспечить выдачу документов установленного образца в соответствии с действующим законодательством РФ.

2.2. Заказчик обязан при поступлении Обучающегося в образовательное учреждение и в процессе его обучения своевременно предоставлять все необходимые документы, своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

2.3. Обучающийся обязан:

2.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом.

2.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

2.3.3. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований, установленных образовательным стандартом Исполнителя и учебным планом, в том числе индивидуальным, Исполнителя.
2.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

2.4. По окончании обучения Обучающегося Исполнитель и Заказчик оформляют акт об оказании услуг.
3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость работ «Исполнителя» составляет __________ (________________________) рублей, НДС не предусмотрен (предприятие на упрощенной системе налогообложения). Оплата производится на основании выставленного счета путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. По окончанию услуг оформляется акт выполненных услуг.
4. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных пунктом 21 Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г. N 706.

4.4. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:

по инициативе Обучающегося (законных представителей);

по инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся, в случае невыполнения Обучающимся по профессиональной образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана, в случае установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в образовательную организацию; просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг; невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося (законных представителей) и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

4.5. Обучающийся и (или) Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора в любое время при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов. В целях возврата оплаченных денежных средств (за вычетом фактически понесенных расходов) Заказчик предоставляет Исполнителю письменное заявление с указанием способа возврата денежных средств, реквизитов и представляет оригиналы документов, подтверждающие оплату.

5.ОТВЕТСВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную договором и законодательством Российской Федерации.

5.2. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательных услуг;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков, оказанных платных образовательных услуг своими силами или третьими лицами.

5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный договором срок недостатки платных образовательных услуг не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора.

5.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию платных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных услуг;

б) поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

в) потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;

г) расторгнуть договор.

5.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг, а также в связи с недостатками платных образовательных услуг.

21. По инициативе Исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующем случае:

а) невыполнение Обучающимся по профессиональной образовательной программе (части образовательной программы) обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы (части образовательной программы) и выполнению учебного плана;

б) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося.

6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

6.1. Все сведения по настоящему договору являются конфиденциальными, распространению и оглашению не подлежат.

7 СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до надлежащего исполнения сторонами их обязательств, но не позднее _______________________.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

8.2. Положения, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим законодательством РФ.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

«Заказчик»: __________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________
«Исполнитель»: АНО ДПО «УЦ «Эконт» юридический адрес и место нахождения: 454091, г. Челябинск, ул.Труда, 21 р/с 40703810472310104922 Челябинское отделение №8597 ПАО Сбербанка России г.Челябинск ИНН/КПП 7453211676/745301001 к/счет 30101810700000000602 БИК 047501602 ОГРН 1097400002700 Тел./факс (351) 264-99-52, 264-99-35 ОКВЭД 80.42 e-mail: umc@ikont74.ru www.uc.ikont74.ru
ПОДПИСИ СТОРОН:
	От «Исполнителя»:
	От «Заказчика»:

	______________ /О.Н.куликов/
	___________________ /______________/

	(подпись)                         (Ф.И.О.)
	(подпись)                       (Ф.И.О.)

	"___"____________ ____ г.
М.П.
	"___"_______________ ____ г.